

江西龙宇医药股份有限公司 股票定向发行说明书

住所：江西省南昌市新建区望城新区璜溪大道 66
号

主办券商

国盛证券

（江西省南昌市红谷滩区凤凰中大道 1115 号北京银行南昌
分行营业大楼）

2024 年 11 月 13 日

声明

本公司及控股股东、实际控制人、全体董事、监事、高级管理人员承诺定向发行说明书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担相应的法律责任。

本公司负责人和主管会计工作的负责人、会计机构负责人保证定向发行说明书中财务会计资料真实、准确、完整。

中国证监会或全国中小企业股份转让系统有限责任公司对本公司股票定向发行所作的任何决定或意见，均不表明其对本公司股票的价值或投资者的收益作出实质性判断或者保证。任何与之相反的声明均属虚假不实陈述。

根据《证券法》的规定，本公司经营与收益的变化，由本公司自行负责，由此变化引致的投资风险，由投资者自行负责。

目录

一、	基本信息.....	5
二、	发行计划.....	12
三、	非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况.....	19
四、	本次定向发行对申请人的影响.....	19
五、	其他重要事项.....	21
六、	本次发行相关协议的内容摘要.....	22
七、	中介机构信息.....	26
八、	有关声明.....	28
九、	备查文件.....	33

释义

在本定向发行说明书中，除非文义载明，下列简称具有如下含义：

释义项目		释义
公司、龙宇医药	指	江西龙宇医药股份有限公司
杭州觅鹏	指	杭州觅鹏企业管理合伙企业（有限合伙）
方盛制药	指	湖南方盛制药股份有限公司
股东大会	指	江西龙宇医药股份有限公司股东大会
董事会	指	江西龙宇医药股份有限公司董事会
监事会	指	江西龙宇医药股份有限公司监事会
高级管理人员	指	本公司总经理、副总经理、财务负责人、董事会秘书
《公司章程》	指	《江西龙宇医药股份有限公司章程》
《业务规则》	指	《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《公众公司办法》	指	《非上市公众公司监督管理办法》
《定向发行规则》	指	《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》
全国股份转让系统	指	全国中小企业股份转让系统
主办券商、国盛证券	指	国盛证券有限责任公司
审计机构、会计师事务所	指	深圳久安会计师事务所（特殊普通合伙）
律师事务所	指	江苏孙吴律师事务所
元、万元	指	人民币元、人民币万元
报告期	指	2022年度、2023年度、2024年1-6月
报告期各期末	指	2022年12月31日、2023年12月31日、 2024年6月30日
本说明书、本定向说明书	指	《江西龙宇医药股份有限公司2024年第一次股票定向发行说明书》
本次定向发行、本次股票发行、本次发行	指	江西龙宇医药股份有限公司2024年第一次股票定向发行

一、基本信息

（一）公司概况

公司名称	江西龙宇医药股份有限公司
证券简称	龙宇医药
证券代码	837836
所属层次	创新层
挂牌公司行业分类	批发和零售业批发业（51）医药及医疗器材批发（515） 医药及医疗器材批发（5151）
主营业务	本公司是一家医药物流配送企业，主营新特药品、高科技含量的医疗器械销售、药品物流配送和专业学术推广服务
发行前总股本（股）	44,716,000
主办券商	国盛证券
董事会秘书或信息披露负责人	胡晓伟
注册地址	江西省南昌市新建区望城新区璜溪大道66号
联系方式	0791-87311265

1、公司所属行业基本情况

医药行业是关系国计民生、经济发展和国家安全的战略性产业，是健康中国建设的重要基础。医药行业作为我国国民经济的重要组成部分，对保护和增进人民健康、提高生活质量、促进经济发展和社会进步具有十分重要的作用。

随着人民生活水平的提高、老龄化加速，医疗保健需求不断增长，医药行业越来越受到关注，在国民经济中占据着重要的位置。医药行业未来发展的总体趋势明确，人口老龄化、城市化、健康意识的增强以及慢病患病率的不断上升促使医药需求持续增长，医疗卫生总支出持续增长，医药健康市场规模将持续扩大。

医药行业对政策依赖度较高，医保目录调整、医保控费、集中带量采购等改革措施进入常态化、制度化阶段，为医药行业带来了持续深刻变革。一致性评价、集采、质量监管、准入监管、合规监管、研发监管等政策全面铺开，医药行业改革向纵深处推进，吹响了医药行业高质量发展的冲锋号。

总体看，今后一段时期我国医药产业仍处于重要战略机遇期，健康中国建设、制造强国建设以及国家支持生物医药产业发展，将有助于医药产业发展获得更多的政策资源支持，创新转型和制造水平提升仍是医药企业努力的方向。

2、主要业务模式

本公司所处行业为批发和零售业中的批发业。目前经营的主要产品为各种新特药和高科技含量的医疗器械，通过新特药和医疗器械的代理分销，满足临床用药需求。公司的主要客户为江西省内医药分销配送类企业和各类医疗卫生机构及药店等。

公司的主要经营模式是，从上游供应商采购商品，经过公司的验收、存储、分拣、物流配送等环节，销售给下游客户（包括各级医疗卫生机构、零售药店等）。在药品领域，公司的利润主要来源于将上游医药工业企业生产的药品对医疗机构进行推广和配送；在医疗器械耗材领域，公司的利润主要来源于将上游医疗器械耗材生产企业生产的产品对医疗机构进行推广和配送，并对医疗机构开展售后支持、咨询和供应链管理等服务。受制于两票制及开户

率的限制，有部分医疗卫生机构公司不能进行销售业务，但公司凭借与生产厂家多年的合作关系以及市场学术推广能力，继续拓展学术推广等增值服务项目。

为提高持续经营能力和市场竞争能力，公司已确定向药品持有人（MAH）发展的转型方向。公司根据现有客户资源和产品渠道，与各方面专家共同研讨，筛选市场竞品少、临床急需、供应短缺、疗效确切的药品，重点开发具有高技术壁垒、突破专利壁垒、有首仿机会的仿制药，委托专业科研机构进行产品研发，直至药品审批通过一致性评价，由公司支付费用并拥有研发成果；公司将适时成立药品研发部门，与专业科研机构进行产品共同研发，提高公司的研发创新能力。公司计划每年筛选 5-8 个产品进行产品研发，建立多层次、宽领域的在研产品梯次储备。同时，为提升公司医疗服务水平，公司成立了高科技医学检验中心，运用国内领先的检验技术手段和精密先进的仪器设备，提供数千种常规检测和专项检测项目。使得公司最终形成集药品研发、生产、销售和高科技医疗服务为一体的创新型医药企业。

（二）公司及相关主体是否存在下列情形：

1	公司不符合《非上市公众公司监督管理办法》关于合法规范经营、公司治理、信息披露、发行对象等方面的规定。	否
2	公司存在违规对外担保、资金占用或者其他权益被控股股东、实际控制人严重损害的情形，且尚未解除或者消除影响的。	否
3	董事会审议通过本定向发行说明书时，公司存在尚未完成的普通股、优先股发行、可转换公司债券发行、重大资产重组和股份回购事宜。	否
4	公司处于收购过渡期内。	否
5	公司及其控股股东、实际控制人、控股子公司为失信联合惩戒对象。	否

（三）发行概况

拟发行数量（股）/拟发行数量上限（股）	1,022,080
拟发行价格（元）/拟发行价格区间（元）	7.8272
拟募集金额（元）/拟募集金额区间（元）	8,000,000
发行后股东人数是否超 200 人	否
是否存在非现金资产认购	全部现金认购
是否导致公司控制权发生变动	否
是否存在特殊投资条款	是
是否属于授权发行情形	否

注：本次募集资金总金额为 8,000,000 元，本次发行数量为 1,022,080 股。

按照本次募集资金总金额和本次发行数量计算的本次发行价格为 7.8272 元/股（四舍五入到小数点后四位）。因四舍五入原因导致本次发行数量与本次发行价格的乘积和本次募集

金额不相等。

（四）公司近两年及一期主要财务数据和指标

项目	2022年12月31日	2023年12月31日	2024年6月30日
资产总计（元）	162,697,185.46	151,064,443.52	140,187,889.34
其中：应收账款（元）	36,620,504.83	32,235,195.31	30,016,938.92
预付账款（元）	8,991,723.68	6,237,764.01	6,431,375.97
存货（元）	6,660,333.85	15,557,234.67	9,260,446.63
负债总计（元）	39,322,644.80	36,839,834.43	28,916,202.71
其中：应付账款（元）	5,192,990.12	4,934,041.31	4,356,362.41
归属于母公司所有者的净资产（元）	117,018,646.91	110,052,213.52	106,669,177.26
归属于母公司所有者的每股净资产（元/股）	2.62	2.46	2.39
资产负债率	24.17%	24.39%	20.63%
流动比率	3.30	3.24	3.77
速动比率	2.89	2.59	3.18

项目	2022年度	2023年度	2024年1月—6月
营业收入（元）	91,446,863.38	70,105,189.91	28,342,636.93
归属于母公司所有者的净利润（元）	-2,575,621.86	-8,720,033.54	-3,383,036.26
毛利率	42.28%	38.18%	31.70%
每股收益（元/股）	-0.05	-0.20	-0.08
加权平均净资产收益率（依据归属于母公司所有者的净利润计算）	-2.00%	-7.74%	-3.12%
加权平均净资产收益率（依据归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-0.46%	-6.28%	-4.51%
经营活动产生的现金流量净额（元）	28,830,862.07	-5,542,231.26	953,262.73
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.64	-0.12	0.02
应收账款周转率	1.89	1.77	0.77
存货周转率	9.25	3.90	1.56

2022年财务报表经天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具天职业字[2023]32123号标准无保留意见的审计报告。2023年财务报表经深圳久安会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具久安审字[2024]第00020号标准无保留意见的审计报告。2024年

1-6月财务报表未经审计。

（五）报告期内主要财务数据和指标变动分析说明

一、资产负债表主要项目变动分析

（1）资产总额

项目	2022年12月31日	2023年12月31日	2024年6月30日
资产总计（元）	162,697,185.46	151,064,443.52	140,187,889.34

公司资产总额2023年末较2022年末减少了约1,163万元，主要原因是：1、货币资金2023年末较2022年末减少约266万元，主要原因是其他应付款2023年末较2022年末减少约218万元所致；2、受到2023年宏观经济影响，股票市场大幅波动，公司进行的股票投资公允价值变动较大，造成交易性金融资产减少约214万元；3、公司加强应收账款与其他应收款管理，2023年末较2022年末共减少了438万余元应收账款和851万余元的其他应收款；4、预付账款2023年末较2022年末减少约275万余元；5、其他应付款2023年末较2022年末减少约218万元；6、2023年度净利润亏损约790万元。

公司资产总额2024年6月末较2023年末减少了约1,087万元，主要原因是：1、公司归还了短期银行借款，短期银行借款净减少249万元，并增加了短期银行理财300万元，致使货币资金较上年末减少约598万元；2、存货较上年末减少约629万元；3、短期银行借款较2023年末减少了约249万元；4、应交税费较2023年末减少了约176万元；5、其他应付款较2023年末减少了约149万元；6、应付账款、合同负债、应付职工薪酬合计较2023年末减少了约204万元；7、2024年半年度净利润亏损约295万元。

（2）应收账款

项目	2022年12月31日	2023年12月31日	2024年6月30日
应收账款（元）	36,620,504.83	32,235,195.31	30,016,938.92

公司应收账款2023年末较2022年末减少了约438万元，主要是因为：1、公司加强了公司内部治理，加大了应收账款的催收力度；2、公司集采品种越来越多，集采产品由医保单位统一回款账期相对较短；3、2022年公司诉江西康裕医药有限公司债权清理一案，根据南昌市新建区人民法院判决书，公司于2023年度确认111万余元坏账损失对应冲减应收账款所致。

公司应收账款2024年6月末较2023年末减少了约222万元，变动较小。

（3）预付账款

项目	2022年12月31日	2023年12月31日	2024年6月30日
预付账款（元）	8,991,723.68	6,237,764.01	6,431,375.97

公司预付账款2023年末较2022年末减少了约276万元，主要是因为2023年春节在1月份，公司节前备货支付货款与到货时间存在跨年的情况；2023年公司加强了公司内部治理，对于采购预付款进行及时跟踪催货催票，且2024年春节在2月份，没有因节前备货在年末支付大额预付款的情况；

公司预付账款2024年6月末较2023年末变动较小。

（4）存货

项目	2022年12月31日	2023年12月31日	2024年6月30日
存货（元）	6,660,333.85	15,557,234.67	9,260,446.63

公司存货2023年末较2022年末增加约890万元，主要是因为2023年期末新增国家组

织药品集中采购江西中选药品以及省际联盟集采产品年底备货库存。

公司存货 2024 年 6 月末较 2023 年末减少约 630 万元，主要原因是 2023 年期末新增国家组织药品集中采购江西中选药品以及省际联盟集采产品年底备货库存，在 2024 年 1-6 月完成正常销售。

(5) 负债合计

项目	2022 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	2024 年 6 月 30 日
负债总计（元）	39,322,644.80	36,839,834.43	28,916,202.71

公司负债合计 2023 年末较 2022 年末减少约 248 万元，主要是因为其他应付款减少了 218 万元。

公司负债合计 2024 年 6 月末较 2023 年末减少约 792 万元，主要原因是：1、短期银行借款较 2023 年末减少了约 249 万元；2、应交税费较 2023 年末减少了约 176 万元；3、其他应付款较 2023 年末减少了约 149 万元；4、应付账款、合同负债、应付职工薪酬合计较 2023 年末减少了约 204 万元。

(6) 应付账款

项目	2022 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	2024 年 6 月 30 日
应付账款（元）	5,192,990.12	4,934,041.31	4,356,362.41

公司应付账款 2023 年末较 2022 年末减少约 26 万元，变动较小；

公司应付账款 2024 年 6 月末较 2023 年末减少约 58 万元，变动较小。

(7) 归属于母公司所有者的净资产和归属于母公司所有者的每股净资产

项目	2022 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	2024 年 6 月 30 日
归属于母公司所有者的净资产（元）	117,018,646.91	110,052,213.52	106,669,177.26
归属于母公司所有者的每股净资产（元/股）	2.62	2.46	2.39

公司归属于母公司所有者的净资产 2023 年末较 2022 年末减少约 697 万元，主要原因是 2023 年营业收入比上年同期下滑 23.34%，研发费用投入较上期增加约 626 万元，公允价值变动收益产生账面浮亏约 117 万元，造成归母净利润亏损约 872 万元。

公司归属于母公司所有者的净资产 2024 年 6 月末较 2023 年末减少约 338 万元，主要原因是 2024 年 6 月末营业收入比上年同期下滑 26.53%，研发费用投入较上期增加约 64 万元，公允价值变动收益产生账面浮亏约 205 万元，造成归母净利润亏损约 338 万元。

(8) 资产负债率

项目	2022 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	2024 年 6 月 30 日
资产负债率	24.17%	24.39%	20.63%

公司资产负债率 2023 年末较 2022 年末变动较小；2024 年 6 月末较 2023 年末减少主要原因是公司归还了短期银行借款，短期银行借款净减少 249 万元所致。

(9) 流动比率和速动比率

项目	2022 年 12 月 31 日	2023 年 12 月 31 日	2024 年 6 月 30 日
流动比率	3.30	3.24	3.77
速动比率	3.13	2.81	3.44

公司流动比率 2023 年末较 2022 年末变动较小；2024 年 6 月末较 2023 年末变动主要原因是短期银行借款较 2023 年末减少了约 249 万元、应交税费较 2023 年末减少了约 176 万元、

其他应付款较 2023 年末减少了约 149 万元、应付账款、合同负债、应付职工薪酬合计较 2023 年末减少了约 204 万元，造成公司流动负债减少约 789 万元；

公司速动比率整体变化与流动比率变化一致。

二、与利润表相关的主要财务数据和指标变动分析

(1) 营业收入

项目	2022年度	2023年度	2024年1月—6月
营业收入（元）	91,446,863.38	70,105,189.91	28,342,636.93

2022 年度、2023 年度和 2024 年 1-6 月，公司营业收入变化较大，主要原因是公司有重点品种进入药品和医疗器械集中采购，集采中选产品中选价格降低 50%以上，并受到宏观经济影响，致使营业收入下滑较大。

收入构成：

类别/项目	2022年度（元）	2023年度（元）	2024年1月—6月（元）
药品	28,178,425.44	19,912,185.03	10,900,870.09
医疗器械	50,176,035.77	43,099,736.57	15,895,912.21
推广服务	12,426,209.96	6,972,580.23	1,545,854.63
租金收入	666,192.21	120,688.08	-
合计	91,446,863.38	70,105,189.91	28,342,636.93

1、公司报告期药品销售收入下滑，主要原因是公司有重点品种进入药品集中采购，并受到 2023 年宏观经济影响，致使营业收入下滑；

2、公司报告期医疗器械销售收入下滑，主要原因是 2022 年有配送部分防疫物资而 2023 年基本没有这块业务，同时有重点品种进入医疗器械集中采购，集采中选产品中选价格降低 50%以上，致使营业收入下滑；

3、公司的推广服务收入下滑，主要原因是公司重点推广服务产品进入药品集中采购，且部分产品厂家改变市场推广政策；

4、公司 2022 年租金收入主要来源于子公司琢翔科技出租房屋建筑物，为盘活公司资产，公司在 2022 年 12 月处置了琢翔科技股权，致使 2023 年租金收入大幅减少；2024 年 1-6 月受到宏观经济影响，未能出租房屋建筑物，无租金收入。

(2) 归属于母公司所有者的净利润

项目	2022年度	2023年度	2024年1月—6月
归属于母公司所有者的净利润（元）	-2,575,621.86	-8,720,033.54	-3,383,036.26

公司归属于母公司所有者的净利润 2023 年度较 2022 年度减少约 614 万元，主要原因是受到宏观经济影响以及公司有重点品种进入药品和医疗器械集中采购，2023 年营业收入比上年同期下滑 23.34%，研发费用投入较上期增加约 626 万元，公允价值变动收益产生账面浮亏约 117 万元，2022 年公司诉江西康裕医药有限公司债权清理一案，根据南昌市新建区人民法院判决书，公司确认 111 万余元坏账损失。

公司归属于母公司所有者的净利润 2024 年 1-6 月较上年同期减少约 341 万元，主要原因是受到宏观经济影响以及公司有重点品种进入药品和医疗器械集中采购，营业收入比上年同期下滑 26.53%，研发费用投入较上期增加约 64 万元，公允价值变动收益产生账面浮亏约 205 万元。

(3) 毛利率

项目	2022年度	2023年度	2024年1月—6月
毛利率	42.28%	38.18%	31.70%

2022 年度、2023 年度和 2024 年 1-6 月，公司的毛利率分别为 42.28%、38.18%和 31.70%。

公司连续两年毛利率下降，主要原因是公司有重点品种进入药品和医疗器械集中采购，集采中选产品中选价格降幅较大，影响了公司整体毛利率。

(4) 每股收益与加权平均净资产收益率

项目	2022年度	2023年度	2024年1月—6月
每股收益（元/股）	-0.05	-0.20	-0.08
加权平均净资产收益率 （依据归属于母公司所有者的净利润计算）	-2.00%	-7.74%	-3.12%
加权平均净资产收益率 （依据归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-0.46%	-6.28%	-4.51%

公司 2022 年度、2023 年度和 2024 年 1-6 月的每股收益变动的主要原因是归属于母公司所有者的净利润减少。加权平均净资产收益率（依据归属于母公司所有者的净利润计算）与加权平均净资产收益率（依据归属于母公司所有者的扣除非经常性损益后的净利润计算）的变动情况与上述指标一致。

(5) 经营活动产生的现金流量净额与每股经营活动产生的现金流量净额

项目	2022年度	2023年度	2024年1月—6月
经营活动产生的现金流量净额（元）	28,830,862.07	-5,542,231.26	953,262.73
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.64	-0.12	0.02

公司 2023 年度经营活动产生的现金流量净额减少，主要原因是受国内宏观经济影响，营业收入减少，致使本期销售商品、提供劳务收到的现金以及购买商品、接受劳务支付的现金比去年同期有所减少；另受国家医保资金影响，公立医院回款账期普遍延长，导致公司 2023 年度经营活动产生的现金流量净额相比于 2022 年减少。

公司 2024 年 1 月—6 月经营活动产生的现金流量净额减少，主要原因是受国内宏观经济影响，营业收入减少，公立医疗机构回款账期延长，致使本期销售商品、提供劳务收到的现金有所减少；且 2024 年 1 月—6 月公司支付了产品保证金约 349 万元，致使支付其他与经营活动有关的现金较上年同期有所增加。

2022 年度、2023 年度和 2024 年 1—6 月，公司每股经营活动产生的现金流量净额变化幅度和经营活动产生的现金流量净额变化幅度保持一致。

(6) 应收账款周转率

项目	2022年度	2023年度	2024年1月—6月
应收账款周转率	1.89	1.77	0.77

公司应收账款周转率 2023 年度有所下降，主要原因是受国内宏观经济影响，营业收入

减少，受国家医保资金影响，公立医院回款账期普遍延长，影响了公司应收账款周转率。2024年1-6月应收账款周转率减少是由于采用半年报营业收入数据计算所致。

(7) 存货周转率

项目	2022年度	2023年度	2024年1月—6月
存货周转率	9.25	3.90	1.56

公司应收账款周转率2023年度有所下降，主要是因为公司2023年期末新增国家组织药品集中采购江西中选药品以及省际联盟集采产品年底备货库存，公司存货2023年末较2022年末增加约890万元所致。

二、发行计划

(一) 发行目的

为更好的满足公司长期战略发展需要，优化公司财务结构，增强公司的资本实力和抗风险能力，本次股票发行所募集的资金全部用于补充流动资金，有助于公司日常业务开展，提高公司盈利能力和抗风险能力，保障公司未来发展战略的顺利实施。

(二) 优先认购安排

1、公司章程对优先认购安排的规定

公司现行有效的《公司章程》第十八条规定：“公司挂牌后发行股票的，原股东对发行的股票无优先认购权。”因此，本次定向发行现有股东不享有优先认购权。

2、本次发行优先认购的安排

2024年11月13日，公司召开第三届董事会第二十一次会议和第三届监事会第十一次会议，审议通过了《关于公司在册股东不享有本次股票发行优先认购权的议案》，该议案尚需提交2024年第三次临时股东大会审议。

3、本次发行优先认购安排的合法合规性

公司现有股东对本次发行不享有优先认购权，符合《公司章程》《定向发行规则》等规范性要求，本次发行优先认购安排合法合规。

(三) 发行对象

本次发行属于发行对象确定的发行。

本次股票发行对象共2名，为杭州觅鹏企业管理合伙企业（有限合伙）与湖南方盛制药股份有限公司。

1、发行对象基本信息如下：

(1) 杭州觅鹏企业管理合伙企业（有限合伙）

名称	杭州觅鹏企业管理合伙企业（有限合伙）
统一社会信用代码	91330113MAC31U80XB

类型	有限合伙企业
成立日期	2022-10-26
执行事务合伙人	海南觅鹏科技有限公司
出资额	10000 万人民币
主要经营场所	浙江省杭州市临平区临平街道绿洲路 151-171 号（单号）3-3 幢 1203 室
经营范围	一般项目：企业管理；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；社会经济咨询服务；企业管理咨询；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息技术咨询服务（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。
证券账户及权限	股转 A 账户 080****437 股转一类投资者交易权限

（2）湖南方盛制药股份有限公司

名称	湖南方盛制药股份有限公司
统一社会信用代码	91430000183855019M
企业类型	股份有限公司(上市、自然人投资或控股)
成立日期	1997-10-13
法定代表人	周晓莉
注册资本	44045.112 万人民币
注册地址	长沙市高新区麓松路 789 号
经营范围	许可项目：药品生产；药品批发；消毒剂生产（不含危险化学品）；药品互联网信息服务；食品生产；食品销售；道路货物运输（不含危险货物）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：市场营销策划；地产中草药（不含中药饮片）购销；教学用模型及教具制造；教学用模型及教具销售；货物进出口；技术进出口；进出口代理；消毒剂销售（不含危险化学品）；非居住房地产租赁；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；中草药收购；农副产品销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）
证券账户及权限	股转 A 账户 080****566 股转一类投资者交易权限

2、投资者适当性

（1）本次发行属于发行对象确定的发行，发行对象为 2 名机构投资者，已开通全国股转系统一类合格投资者权限账户，可参与全国股转系统基础层挂牌公司股票定向发行，发行对象为符合《非上市公众公司监督管理办法》和《全国中小企业股份转让系统投资者适当性管理办法》等法律法规规定的合格投资者。

（2）经查询国家企业信用信息公示系统、中国执行信息公开网、证券期货市场失信记录查询等网站，截至本说明书公告日，发行对象不存在被纳入失信联合惩戒对象名单的相关

情形，不属于失信联合惩戒对象。

(3) 发行对象杭州觅鹏企业管理合伙企业（有限合伙）对外投资了湖南方盛融成药业有限公司、宁波津裕医药科技有限公司及杭州核力诚医药科技有限公司等企业，不属于《监管规则适用指引——非上市公众公司类第1号》所定义的持股平台。

(4) 本次发行对象中不存在公司员工，无需履行核心员工认定的审议程序。

(5) 本次发行对象不属于私募投资基金或私募基金管理人。

3、关联关系

本次发行对象与公司、控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员、持股5%以上股东均不存在关联关系。

认购信息：

序号	发行对象	发行对象类型			认购数量 (股)	认购金额 (元)	认购方式
1	杭州觅鹏企业管理合伙企业（有限合伙）	新增投资者	非自然人投资者	其他企业或机构	638,800	5,000,000	现金
2	湖南方盛制药股份有限公司	新增投资者	非自然人投资者	普通非金融类工商企业	383,280	3,000,000	现金
合计	-	-			1,022,080	8,000,000	-

1、发行对象认购资金来源

根据本次发行对象与公司签署的股票发行认购协议和发行对象出具的说明，本次发行对象以自有资金认购，认购资金来源合法合规。

2、发行对象是否存在股份代持的情况

发行对象不存在通过委托持股、信托持股或其他协议安排代他人认购公司股份的情形。

（四）发行价格

本次发行股票的价格为7.8272元/股。

1、定价方法及定价合理性

公司本次定向发行价格综合考虑公司每股净资产、目前经营业务状况、所处行业情况和未来发展规划等因素后，最终经公司与发行对象按照公平自愿的原则自主协商确定，不存在损害公司股东利益的情形。本次股票发行价格综合考虑公司前次股票发行价格及公司当前发展状况和未来成长性，确定认购金额为8,000,000元，认购数量1,022,080股，发行价格约为

7.8272元/股。

(1) 每股净资产与每股净收益

根据深圳久安会计师事务所（特殊普通合伙）出具的标准无保留意见的《审计报告》（久安审字[2024]第 00020 号），截至2023年12月31日，公司总股本4,471.60万股，归属于挂牌公司股东的净资产为110,052,213.52元，归属于挂牌公司股东的每股净资产为2.46元，基本每股收益为-0.20元/股；截至2024年6月30日，公司未经审计的归属挂牌公司股东的每股净资产为2.39元/股，基本每股收益为-0.08元/股；

本次发行价格约为7.8272元/股，高于最近一年末及最近一期末每股净资产。

(2) 股票二级市场交易价格

公司目前的交易方式为集中竞价交易，截至2024年10月31日，公司2024年的股票成交量合计11,700股，成交金额9,802.30元，平均交易价格为0.84元/股。公司二级市场公司股票成交活跃度较低，交易量较少且未形成连续交易价，股票尚未形成合理且较为稳定的市场公允价格。故二级市场交易价格对本次股票发行价格不具备参考性。

(3) 前次股票发行价格

公司自挂牌以来，共完成2次股票发行，第一次发行股份于2017年3月9日在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让，实际发行股票数量775,000股，发行价格为11.00元/股；第二次发行股份于2017年12月28日在全国中小企业股份转让系统挂牌并公开转让，实际发行股票数量1,270,000股，发行价格为17.00元/股；鉴于前次发行与本次发行间隔较长，且在此期间公司进行过公积金转增股本、利润分配以及多次股份回购，且行业发生了较大的变化，故对本次定价参考意义较小。

(4) 权益分派情况

报告期初至今，公司共进行过1次权益分派：2022年5月25日，公司2021年年度股东大会审议通过了《2021年度利润分配预案》，公司以权益分派实施时股权登记日应分配股数为基数，以未分配利润向全体股东每十股派发现金红利5.00元（含税），共计派发现金红利22,358,000元。上述事项于2022年6月9日实施完毕。

(5) 与同行业可比公司的市净率等指标对比

公司所处行业为“批发和零售业-批发业（51）-医药及医疗器械批发（515）-西药批发（5151）”，同行业可比公司定向发行市净率情况具体如下：

证券代码	证券简称	2024年10月31日市价（元/股）	2023年每股净资产	市净率
002019.SZ	亿帆医药	12.71	6.75	1.88
301370.SZ	国科恒泰	12.33	5.21	2.37
000078.SZ	百洋医药	27.24	4.89	5.57
600538.SH	国发股份	4.94	1.66	2.98
603108.SH	润达医疗	16.97	7.06	2.40
可比公司市净率平均值				3.04
龙宇医药发行市净率				3.18

公司本次发行市净率为3.18倍，处于近期同行业可比公司定向发行的市净率1.88~5.57倍区间内，本次发行定价具有合理性，不存在损害公司及公司股东利益的情形。

(6) 公司发展方向

为提高持续经营能力和市场竞争能力，公司已确定向药品持有人（MAH）发展的转型方向。公司根据现有客户资源和产品渠道，与各方面专家共同研讨，筛选市场竞品少、临床急需、供应短缺、疗效确切的药品，重点开发具有高技术壁垒、突破专利壁垒、有首仿机会的仿制药，委托专业科研机构进行产品研发，直至药品审批通过一致性评价，由公司支付费用并拥有研发成果；公司将适时成立药品研发部门，与专业科研机构进行产品共同研发，提高公司的研发创新能力。公司计划每年筛选 5-8 个产品进行产品研发，建立多层次、宽领域的在研产品梯次储备。

综上，本次发行定价综合考虑每股净资产、每股收益、市净率、公司发展方向等多种因素，最终经公司与本次发行对象按照公平自愿的原则确定，本次定向发行价格具有公允性和合理性。公司本次发行价格不低于公司最近一年末及最近一期末的归属于挂牌公司股东的每股净资产，不存在损害股东利益的情况。

2、本次发行不适用股份支付

根据《企业会计准则第11号——股份支付》规定：“股份支付，是指企业为获取职工和其他方提供服务而授予权益工具或者承担以权益工具为基础确定的负债的交易。”

公司本次发行对象为符合投资者适当性管理规定的机构投资者，公司拟通过本次发行股票募集资金用于补充流动资金，与发行对象签订的认购协议中约定其以现金方式认购公司股份，不存在以获取职工或其他服务为目的，或者以股权激励为目的的情形。

本次发行价格综合考虑了每股净资产、每股收益、市净率、公司发展方向等多种因素，定价方式合理，发行价格公允，不存在以低价支付股份从而向员工提供报酬或向其他方提供股份支付的情形。

综上，本次发行不涉及《企业会计准则第11号——股份支付》规定的股份支付。

3、董事会决议日至新增股票登记日期间发生权益分派情况

公司在本次发行董事会决议日至新增股票登记日期间预计不会发生除权、除息情况，不会导致发行价格、发行数量进行相应调整。

(五) 发行股票数量及预计募集资金总额

本次发行股票的种类为人民币普通股。本次拟发行股票的数量为 1,022,080 股，预计募集资金总额 8,000,000 元。

本次发行的股份数量和募集金额以实际认购结果为准。参与本次股票定向发行的发行对象需以现金方式认购本次股票定向发行的全部股份。

(六) 限售情况

序号	名称	认购数量 (股)	限售数量 (股)	法定限售数量 (股)	自愿锁定数量 (股)
1	杭州觅鹏企业管理合伙企业（有限合伙）	638,800	0	0	0
2	湖南方盛制药股	383,280	0	0	0

	份有限公司				
合计	-	1,022,080	0	0	0

本次发行的股票不存在《公司法》《定向发行规则》规定的法定限售情形；根据公司与发行对象签署的附生效条件的股票认购协议书，本次定向发行的股票无自愿限售承诺与安排。

本次新增股份将按照《公司法》《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》及其他相关规定进行转让。

（七）报告期内的募集资金使用情况

报告期内，公司未进行过股票定向发行，也不存在以前年度募集资金存续到报告期的情况。

（八）本次募集资金用途及募集资金的必要性、合理性、可行性

募集资金用途	拟投入金额（元）
补充流动资金	8,000,000
合计	8,000,000

公司本次发行募集资金使用主体为挂牌公司及控股子公司，用途为补充流动资金，拟用于支付供应商货款、研发费用及其他经营性费用支出。

1. 募集资金用于补充流动资金

本次发行募集资金中有 8,000,000 元拟用于补充流动资金。

序号	预计明细用途	拟投入金额（元）
1	支付供应商货款、研发费用及其他经营性费用支出	8,000,000
合计	-	8,000,000

本次募集资金的使用主体为本公司及控股子公司，使用用途为补充流动资金，用于支付供应商货款、研发费用及其他经营性费用支出，可以增强公司资金实力，优化公司财务结构，提升公司抗风险能力和综合竞争力，有利于公司未来发展战略的顺利实施，有利于促进公司健康稳定发展。

2. 请结合募集资金用途，披露本次发行募集资金的必要性、合理性、可行性

公司研发费用的扩大给公司带来了一定的现金流压力，充足的流动资金投入，将有利于公司把握市场机遇、提升经营业绩、巩固和扩大竞争优势。

本次发行募集资金用于补充流动资金，能够缓解公司日常经营对资金的需求，优化公司的财务结构，提高公司的抗风险能力，增强公司市场竞争力。因此本次募集资金用于补充公司流动资金具有必要性、合理性和可行性，符合公司与全体股东的利益。

上述募集资金不涉及用于持有交易性金融资产、其他权益工具投资、其他债权投资或借

予他人、委托理财等财务性投资，不会直接或间接投资于以买卖有价证券为主营业务的公司，不会用于股票及其他衍生品种可转换公司债券等的交易，不会通过质押、委托贷款或其他方式变相改变募集资金用途。

（九）本次发行募集资金专项账户的设立情况以及保证募集资金合理使用的措施

1、募集资金内控制度、管理制度的建立情况

公司制定了《募集资金管理制度》，已经第一届董事会第七次会议和 2016 年第四次临时股东大会审议通过，详见公司于 2016 年 11 月 14 日披露的《募集资金管理制度》（公告编号：2016-020）。公司已建立募集资金存储、使用、监管和责任追究的内部控制制度，明确募集资金使用的分级审批权限、决策程序、风险控制措施及信息披露要求。

2、募集资金专项账户的开立情况

2024 年 11 月 13 日，公司召开第三届董事会第二十一次会议，审议通过《关于设立募集资金专项账户并签订〈募集资金三方监管协议〉的议案》，该议案尚需提交公司股东大会审议，公司将为本次发行设立募集资金专项账户，该募集资金专项账户作为认购账户，不得存放非募集资金或用作其他用途。

3、签订募集资金三方监管协议的相关安排

公司本次定向发行将严格按照规定设立募集资金专项账户，并在本次发行认购结束后与主办券商、存放募集资金的商业银行签订三方监管协议并向监管部门报备，切实履行相应决策监督程序、风险控制措施及信息披露义务，保证专款专用。

4、其他保证本次发行募集资金合理使用的措施

本次发行后，公司董事会将每半年度对募集资金使用情况进行专项核查，出具《募集资金存放与实际使用情况的专项报告》，并在公司年度报告及半年度报告披露时一并披露。

（十）是否存在新增股票完成登记前不得使用募集资金的情形

1	公司未在规定期限或者预计不能在规定期限内披露最近一期定期报告。	否
2	最近 12 个月内，公司或其控股股东、实际控制人被中国证监会采取行政监管措施、行政处罚，被全国股转公司采取书面形式自律监管措施、纪律处分，被中国证监会立案调查，或者因违法行为被司法机关立案侦查等。	否

截至本定向发行说明书披露日，公司不存在新增股票完成登记前不得使用募集资金的情形。

（十一）本次发行前滚存未分配利润的处置方案

本次发行前滚存未分配利润由本次发行后新老股东按所持股份比例共同享有。

（十二）本次发行是否需要经中国证监会注册

根据《公众公司办法》第四十九条规定：“股票公开转让的公众公司向特定对象发行股票后股东累计超过二百人的，应当持申请文件向全国股转系统申报，中国证监会基于全国股转系统的审核意见依法履行注册程序。股票公开转让的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过二百人的，中国证监会豁免注册，由全国股转系统自律管理。”

截至2024年11月8日，公司在册股东49名，本次定向发行新增股东2名，本次股票发行后，公司股东人数不超过200人。因此，本次股票发行符合《公众公司办法》第四十九条规定的豁免注册的情形，由全国股转公司自律管理，豁免中国证监会注册。

（十三）本次定向发行需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案的情况

1、公司不需要履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序

公司不属于国有投资企业和外商投资企业，本次定向发行公司无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。公司需向全国中小企业股份转让系统有限责任公司申请自律审查。

2、发行对象无需履行国资主管部门的审批、核准或备案程序

本次发行对象杭州觅鹏企业管理合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人为海南觅鹏科技有限公司，湖南方盛制药股份有限公司的实控人为张庆华。本次定向发行对象为不属于国有控股企业、外商投资企业或金融类工商企业，不涉及国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案等程序。

（十四）挂牌公司股权质押、冻结情况

截至本定向发行说明书披露之日，公司不存在股权被质押、冻结的情况。

三、非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行完成后，公司股本规模、股东持股比例将发生变化，但不会导致公司控制权及管理层的变化，不会改变公司目前的主营业务，不会对公司的日常经营产生重大影响。

本次定向发行募集资金拟用于补充流动资金，公司的资本实力将进一步增强，公司战略发展获得了后续资金支持，有利于保障公司经营快速发展，能更有效的提高公司持续发展能力。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况**1、对财务状况的影响**

本次发行募集资金到位后，公司股本、总资产、净资产、每股净资产等财务指标都有一定程度的提高，有利于降低公司偿债风险。公司的资金实力将得到有效提升，营运资金将得到有效补充，提高抵御财务风险的能力。

2、对盈利能力的影响

本次定向发行完成后，由于公司股本增加，短期内可能摊薄每股收益和净资产收益率。但从长期来看，公司营运资金得到补充，战略发展获得了后续资金支持，有利于提升公司的市场竞争力以及盈利能力，促进营业收入和利润的稳健增长。

3、对现金流量的影响

本次发行后，公司筹资活动现金流入将增加。同时，募集资金将用于补充流动资金，有助于满足公司业务发展需求并间接增加公司经营活动现金流量。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变化情况

本次定向发行后，公司与实际控制人及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等方面不会发生变化。

对于公司与控股股东及其关联人之间未来可能发生的关联交易，公司将严格按照公司章程、相关法律法规的要求，履行相应的内部审批决策程序，并及时、充分披露相关信息。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加本公司债务或者或有负债

本次定向发行不涉及以资产认购公司股份，不会导致增加本公司债务或者或有负债。

（五）本次定向发行前后公司控制权变动情况

本次定向发行前后公司控股股东、实际控制人未发生变化，本次发行不会导致公司控制权变动。

类型	名称	本次发行前		本次发行 认购数量 (股)	本次发行后（预计）	
		持股数量 (股)	持股比例		持股数量 (股)	持股比例
第一大股东	龚鹏宇	20,400,000	45.6213%	0	20,400,000	44.6018%
实际控制人	龚鹏宇、 胡晓琴	40,300,000	90.1243%	0	40,300,000	88.1104%

注：第一大股东持股数量为直接持股数量，实际控制人持股数量包含了直接持股数量和间接控制的股份数量。

请根据股权结构合并计算实际控制人直接、间接持股数量及持股比例。

本次发行前公司总股本为 44,716,000 股，龚鹏宇直接持有公司 20,400,000 股，占公司发行前总股本的 45.6213%，为公司第一大股东；同时，龚鹏宇担任共青城龙驰投资管理合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人，通过共青城龙驰投资管理合伙企业（有限合伙）（持有公司 18,300,000 股）控制公司发行前总股本的 40.9249%；胡晓琴直接持有公司 1,600,000 股，占公司发行前总股本的 3.5781%。龚鹏宇与胡晓琴系夫妻关系，两人通过直接、间接控制公司股本占公司定向发行前股本比例的 90.1243%。

本次发行后公司总股本为 45,738,080 股，龚鹏宇直接持有公司 20,400,000 股，占公司发行后总股本的 44.6018%，为公司第一大股东；同时，龚鹏宇担任共青城龙驰投资管理合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人，通过共青城龙驰投资管理合伙企业（有限合伙）（持有公司 18,300,000 股份）控制公司发行后总股本的 40.0104%；胡晓琴直接持有公司 1,600,000 股，占公司发行后总股本的 3.4982%。龚鹏宇与胡晓琴系夫妻关系，两人通过直接、间接控制公司股本占公司本次定向发行后股本比例的 88.1104%。

本次发行前后公司控股股东、实际控制人不变，本次定向发行不会导致公司控制权发生变更。

（六）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产规模均有所提升，财务状况将得到进一步改善，增加公司资金流动性，提升公司的综合竞争力，为公司后续发展带来积极的影响。本次股票发行未对其他股东权益产生不利影响。

（七）本次定向发行相关特有风险的披露

本次股票定向发行尚需公司股东大会审议通过，并经全国中小企业股份转让系统审核并出具同意定向发行的函后方可实施。本次股票发行能否通过公司股东大会审议以及全国中小企业股份转让系统审核存在不确定性，且最终通过审核的时间也存在不确定性。

除上述风险之外，本次股票发行不存在其他特有风险。

五、其他重要事项

- （一）公司不存在违规资金占用等权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情形。
- （二）公司及子公司不存在违规对外担保且尚未解除的情形。
- （三）公司、现任董事、监事、高级管理人员不存在最近二十四个月内受到过中国证监会行政处罚或者最近十二个月内受到过全国股转公司公开谴责、通报批评、认定其不适合担任公司董事、监事、高级管理人员的情形。
- （四）公司及其法定代表人、控股股东、实际控制人、子公司、现任董事、监事、高级管理人员和本次发行对象均不属于失信联合惩戒对象。
- （五）公司不存在其他严重损害股东合法权益或者社会公共利益的情形。

(六) 公司符合《非上市公众公司监督管理办法》关于合法规范经营、公司治理和信息披露方面的规定。

(七) 本次定向发行前公司不存在特别表决权安排。

六、本次发行相关协议的内容摘要

(一) 附生效条件的股票认购合同的内容摘要

1. 合同主体、签订时间

甲方：江西龙宇医药股份有限公司

乙方 1：杭州觅鹏企业管理合伙企业（有限合伙）

签订时间：2024 年 8 月 28 日

乙方 2：湖南方盛制药股份有限公司

签订时间：2024 年 9 月 27 日

2. 认购方式、支付方式

认购方式：认购人将以现金方式认购发行人本次发行的股票。

支付方式：在本协议生效后，认购人应在发行人本次发行的《股票发行认购公告》规定的缴款时间内，以现金方式一次性将全部认购价款划入《股票发行认购公告》指定的募集资金专项账户。

3. 合同的生效条件和生效时间

本协议经双方法定代表人或授权代表人签署并加盖公章后成立，并在满足下列全部条件后生效：

(1) 本次发行方案及股份认购协议获得发行人董事会、股东大会审议通过；

(2) 本次发行经全国股转公司自律审查通过，并取得全国股转公司同意关于本次股票定向发行的函。

如上述条件未获满足，则本协议自动终止。

4. 合同附带的任何保留条款、前置条件

过渡期

过渡期内（指自本协议签订之日起至交割日期间），除非本协议另有明确规定或者经乙方书面同意，甲方应确保不得进行任何下述行为：

1、不得增加或减少公司的注册资本，回购公司股权；

2、不得分配或者宣布分配公司红利；以资本公积金、盈余公积金转增注册资本；

3、不得对公司采取任何合并、分立、中止经营、并购、重组、清算、申请破产或者其它类似的行为；

4、不得变更公司主营业务，或者使公司从事其现行营业执照登记经营范围以外的其它业务；

5、不得对公司资产和业务进行租赁、转让或以任何其他方式进行处置；

6、不得对外进行重大投资（产品研发、产品合作、批文购买除外）或对现有对外投资

作出任何不利于公司利益的变动；

7、不得提前偿还债务，免除任何对他方的债权或放弃任何求偿权；

8、不得使公司对外提供信用保证或者为自身或任何第三人就任何数额的债务提供任何形式的担保（包括抵押、质押、保证或其他方式）（自身及控股子公司除外），在公司的股权、资产上设置任何形式的第三方权利；

9、不得对任何已有的合同或协议作出不利于公司的实质性修改；

10、不得对公司章程进行任何修改（因本次认购而对公司章程进行修改的除外）；

11、不得对公司董事会或高级管理层成员进行任何变更；

12、不得修改公司会计核算方法、政策或原则、财务会计规章制度；不得使公司任何经营惯例、雇佣人员政策、规章制度发生重大变化；

13、不得采取其它可能会导致公司产生重大不利变化的行为；

14、不得采取其他任何可能导致在交割后乙方持有的公司股权被摊薄的行为。

5. 相关股票限售安排

本次定向发行不涉及限售安排，亦无自愿限售承诺。乙方认购股票从股份登记之日起，即可按照有关法律法规、股转系统规则进行转让。

6. 特殊投资条款

发行人与认购对象签署的《股份认购协议》不存在特殊投资条款。公司实际控制人龚鹏宇先生、胡晓琴女士与认购对象签署的《股份认购协议之补充协议》存在特殊投资条款。详见本说明书“六、本次发行相关协议的内容摘要”之“（二）补充协议的内容摘要”。

7. 发行终止后的退款及补偿安排

本协议的解除或终止

1、发行人与认购人双方协商一致可终止本协议。

2、本协议的解除，不影响守约方向违约方追究违约责任。

3、因法定不可抗力致使本合同不可履行，经发行人与认购人双方书面确认后本合同终止，双方互不负违约责任。

4、由于有关主管机关或其他政府部门的原因，导致本协议不能履行，发行人应在合理时间内通知认购人解除本合同，双方均无需承担任何违约责任。

5、如认购人支付认购股份款项后出现终止本次股票定向发行的情况的，发行人应在终止项目发生之日起十个工作日内，退还认购人已支付的认购款及产生的相应利息（按照募集资金专户内实际产生的利息为准）。

8. 风险揭示条款

（1）发行人系全国股份转让系统挂牌公司。全国股份转让系统的制度规则与上海、深圳证券交易所的制度规则存在较大差别。中国证监会和全国股转公司不对公司的投资价值及投资者的收益作出实质性判断或者保证。

（2）在认购发行人股票之前，认购人应认真阅读《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》等有关业务规则、细则、指引和通知，并密切关注相关制度调整。挂牌公司股票价格可能因多种原因发生波动，认购人应

充分关注投资风险。

除股票投资的固有风险外，认购人还应特别关注发行人业务收入波动等方面的公司风险、挂牌公司信息披露要求和标准低于上市公司的信息风险等风险。认购人应从风险承受能力、风险认知能力、投资目标等自身实际情况出发，审慎认购发行人股票，合理配置金融资产。

本次发行尚需公司董事会及股东大会审议通过，并由全国中小企业股份转让系统完成审查后方可实施。本次股票定向发行能否取得全国中小企业股份转让系统出具的同意定向发行的函存在不确定性。

9. 违约责任条款及纠纷解决机制

违约责任

(1) 任何一方对因其违反本协议或其项下任何声明或保证而使对方承担或遭受的任何损失、索赔及费用，应向对方进行足额赔偿，但由于法定不可抗力而导致的损失除外。

(2) 认购人延迟支付认购资金的，每延迟一日向发行人支付认购资金总额万分之三的违约金，并赔偿给发行人造成的全部损失。若认购人迟延 10 日仍不能足额支付认购资金的，发行人有权解除本协议。

适用法律

本协议的成立、生效、履行与解释均适用中华人民共和国法律（大陆地区）。

争议解决

凡因履行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议，双方应首先通过友好协商解决，若该争议协商不成的，双方一致同意由最先起诉方所在地人民法院受理裁决。因本协议及履行本协议过程中产生纠纷，守约方向违约方主张权利所支出的合理费用（包括聘请律师的费用、相关人员的差旅费等），由违约方承担。若本协议中的任何一项或多项规定，根据任何适用的法律在任何一方面被裁定为无效、不合法或不可执行，本协议其余条款的有效性、合法性和可执行性并不因此在任何方面受影响或受损害。

（二）补充协议的内容摘要

1、本《关于江西龙宇医药股份有限公司股份认购协议之补充协议》（“本协议”）由下列各方于 2024 年年 8 月 30 日在杭州市正式签署：

甲方：杭州觅鹏企业管理合伙企业（有限合伙）（“投资方”）

住所：浙江省杭州市临平区临平街道绿洲路 151-171 号（单号）3-3 幢 1203 室

执行事务合伙人委派代表：楼金芳

乙方：（“实际控制人”）

乙方一：龚鹏宇 住所：江西省南昌市 身份证号码：36*****59

乙方二：胡晓琴 住所：江西省南昌市 身份证号码：36*****24

补充协议主要内容如下：

第一条 反稀释权

公司本轮融资投前估值人民币 3.5 亿元，每股价格为 7.8272 元。各方同意，本次增资完成后，若公司发行新的股票或股权类证券（“新融资”），且新融资中认缴公司新增股份的股东投前估值低于甲方本次获得公司股份的投后估值的（如果本次发行完成后，公司实施权益分派、股份回购，则在计算上相应进行调整），除非获得甲方书面同意，甲方有权随时要求乙方向甲方无偿或以名义对价（即无需甲方实际支付的对价）转让相应的股份或者由乙方以现金或甲方认可的其他方式给予甲方补偿，以保证甲方在公司的权益价值不被稀释。

假设甲方的实际投资额为 N 万元，发行人本轮投后估值为 V 万元，甲方在公司的权益价值比例 $P=N \div V$ ；股份认购协议生效后至公司完成上市前，如果发行人发行的任何类别的新的股票投前估值 K 万元低于本次发行的投后估值 V 万元（如果本次发行完成后，公司实施权益分派、股份回购，则在计算上相应进行调整），则该等支付差额部分的投资款的计算公式为：

乙方支付差额部分的投资款 = $(V-K) \times P$

在乙方支付差额部分的投资款后，则甲方本轮投后的公司估值在计算上相应进行调整。

第二条 权利的终止

本补充协议中第一条“反稀释权”的规定在公司向中国境内证券交易所或乙方认可的其他境外交易所提交首次公开发行股票并上市的申请之日终止实行。

2、本《关于江西龙宇医药股份有限公司股份认购协议之补充协议》（“本协议”）由下列各方于 2024 年 9 月 27 日在中国江西省南昌市正式签署：

甲方：湖南方盛制药股份有限公司（“投资人”）

住所：长沙市高新区麓松路 789 号

法定代表人：周晓莉

乙方：（“实际控制人”）

乙方一：龚鹏宇 住所：江西省南昌市 身份证号码：36*****59

乙方二：胡晓琴 住所：江西省南昌市 身份证号码：36*****24

补充协议主要内容如下：

第一条 反稀释权

公司本轮融资投前估值人民币 3.5 亿元，每股价格为 7.8272 元。各方同意，本次增资完成后，若公司发行新的股票或股权类证券（“新融资”），且新融资中认缴公司新增股份的股东获得公司新增股份的投后估值低于投资人（“反稀释权人”）本次获得公司股份的投后估值的（如果本次发行完成后，公司实施权益分派、股份回购，则在计算上相应进行调整），除非获得甲方书面同意，甲方有权随时要求乙方以现金或甲方认可的其他方式给予甲方补偿，以保证甲方在公司的权益价值不被稀释。

假设甲方的实际投资额为 N 万元，发行人本轮投后估值为 V 万元，甲方在公司的权益价值比例 $P=N \div V$ ；股份认购协议生效后至公司完成上市前，如果发行人发行的任何类别的新的股票投前估值 K 万元低于本次发行的投后估值 V 万元（如果本次发行完成后，公司实施权益分派、股份回购，则在计算上相应进行调整），则该等支付差额部分的投资款的计算

公式为：

$$\text{乙方支付差额部分的投资款} = (\text{V-K}) \times \text{P}$$

在乙方支付差额部分的投资款后，则甲方本轮投后的公司估值在计算上相应进行调整。

第二条 权利的终止

本补充协议中第一条“反稀释权”的规定在公司向中国境内证券交易所或乙方认可的其他境外交易所提交首次公开发行股票并上市的申请之日终止实行。

七、中介机构信息

（一）主办券商

名称	国盛证券
住所	江西省南昌市红谷滩区凤凰中大道 1115 号北京银行南昌分行营业大楼
法定代表人	徐丽峰
项目负责人	高珑
项目组成员（经办人）	高珑
联系电话	0791-88250739
传真	0791-88250739

（二）律师事务所

名称	江苏孙吴律师事务所
住所	江苏省苏州市苏州工业园区九章路 69 号恒泰理想创新大厦 A 座 503 室
单位负责人	陈光林
经办律师	刘雨、陈光林
联系电话	0512-68556433
传真	0512-62797459

（三）会计师事务所

名称	深圳久安会计师事务所（特殊普通合伙）
住所	深圳市南山区高新南四道 18 号创维半导体设计大厦西座 10 层 1001-1005
执行事务合伙人	刘洛
经办注册会计师	张业林、官仕文
联系电话	(0755) 26996149
传真	(0755) 26996149

（四）股票登记机构

名称	中国证券登记结算有限责任公司北京分公司
----	---------------------

住所	北京市西城区金融大街 26 号金阳大厦 5 层
法定代表人	周宁
经办人员姓名	-
联系电话	010-58598980
传真	010-58598977

八、有关声明

（一）申请人全体董事、监事、高级管理人员声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员承诺本定向发行说明书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担相应的法律责任。

全体董事签名：

龚鹏宇_____ 胡晓琴_____ 彭艳琴_____

窦月琴_____ 张鹏_____

全体监事签名：

王琳_____ 熊江_____ 涂丽萍_____

全体高级管理人员签名：

胡晓琴_____ 彭艳琴_____ 胡晓伟_____

江西龙宇医药股份有限公司（加盖公章）

2024年11月13日

(二) 申请人控股股东、实际控制人声明

本公司或本人承诺本定向发行说明书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

龚鹏宇_____ 胡晓琴_____

2024年11月13日

控股股东签名：

龚鹏宇_____

2024年11月13日

（三）主办券商声明

本公司已对定向发行说明书进行了核查，确认不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

法定代表人签名：_____

徐丽峰

项目负责人签名：_____

高 珑

国盛证券有限责任公司（加盖公章）

2024年11月13日

（四）律师事务所声明

本机构及经办律师已阅读定向发行说明书，确认定向发行说明书与本机构出具的法律意见书无矛盾之处。本机构及经办人员对申请人在定向发行说明书中引用的法律意见书内容无异议，确认定向发行说明书不致因上述内容而出现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

经办人员签名：_____

刘 雨

陈光林

机构负责人签名：_____

陈光林

江苏孙吴律师事务所（加盖公章）

2024年11月13日

（五）会计师事务所声明

本机构及签字注册会计师已阅读定向发行说明书，确认定向发行说明书与审计报告无矛盾之处。本机构及经办人员对申请人在定向发行说明书中引用的专业报告的内容无异议，确认定向发行说明书不致因上述内容而出现虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

签字注册会计师：_____

张业林

签字注册会计师：_____

官仕文

会计师事务所负责人：_____

刘洛

深圳久安会计师事务所（特殊普通合伙）（加盖公章）

2024年11月13日

九、备查文件

- （一）《第三届董事会第二十一次会议决议》；
- （二）《第三届监事会第十一次会议决议》；
- （三）《股份认购协议》；
- （四）《股份认购协议之补充协议》；
- （五）其他与本次定向发行有关的重要文件。